
 

PATVIRTINTA 

 Žemaičių Kalvarijos Motiejaus  

 Valančiaus  gimnazijos direktoriaus  

 2023 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. V- 648 (2023) 

 

TARPTAUTINIO VIRTUALAUS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

ĮSTAIGŲ  KŪRYBINIŲ DARBŲ PROJEKTO „DRAUGYSTĖS SPALVOS“ NUOSTATAI 

 

 

I. PROJEKTO AKTUALUMAS 

 

Tarpusavio supratimas, tolerancija vienas kitam, mandagumas, pagarba mus turi lydėti 

kiekvieną dieną kasdieniame gyvenime. Atjauta, gebėjimas suprasti ir padėti žmogui, turinčiam 

negalią, taip pat jų artimiesiems daug nekainuoja. Bendromis pastangomis galime ir turime kurti 

gerovę mums visiems. 

Gruodžio 3 dieną minima Tarptautinė neįgaliųjų žmonių diena. Ji skirta prisiminti žmones 

su negalia, kurie mūsų visuomenėje dar vis yra socialinės atskirties dalis. Tarpusavio supratimas, 

tolerancija vienas kitam, mandagumas, pagarba, gebėjimas suprasti ir padėti žmogui, turinčiam 

negalią, mus turi lydėti kiekvieną dieną kasdieniame gyvenime. 

Dalyvavimas tarptautiniuose projektuose Erasmus+, suteikia galimybių pasisemti 

tarptautinės darbo patirties, pažinti kitą kultūrą, užmegzti darbinius ryšius ir išplėsti socialinį tinklą. 

Lietuvoje tarp ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų dalyvavimas tokiuose projektuose 

nėra populiarus, nes darželių 2023 m. „Erasmus+“ finansuotų mobilumo projektų švietimo ir 

mokymo srityje yra mažiau nei ketvirtadalis. Skatiname dalyvauti tarptautiniuose projektuose ir 

gilinti kultūrines, komunikavimo, pažinimo ir kitas kompetencijas, taip sustiprinti ir įprasminti savo 

veiklas. Visose šalyse pedagogai susiduria su panašiais sunkumais ir iššūkiais, o dalinimasis ir 

mokymasis vieniems iš kitų yra pats geriausias bendradarbiavimo būdas. 

 

II. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Tarptautinio ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų ir mokytojų projektas 

„Draugystės spalvos“, skirtas paminėti pasaulinę žmonių su negalia dieną bei paskatinti 

pedagogus ir ugdymo įstaigas dalyvauti tarptautiniuose projektuose, dalintis gerąją patirtimi.  

2. Nuostatai reglamentuoja organizavimo tikslą, uždavinius, dalyvius, organizatorius ir 

vykdymo tvarką. 

3. Tarptautinį projektą „Draugystės spalvos“ inicijuoja ir organizuoja Plungės rajono Žemaičių 

Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazija, Lietuva, el. paštas: mokykla@zemkalvarija.lt  

 

mailto:mokykla@zemkalvarija.lt


4. Projekto iniciatorės organizatorės: Plungės rajono Žemaičių Kalvarijos Motiejaus 

Valančiaus gimnazijos spec. pedagogė Vitalija Rudzevičienė, ikimokyklinio ugdymo 

pedagogė Ievutė Vaičiulienė, mokytojo padėjėja Ilona Janušienė. 

5. Projekto koordinatorė Plungės rajono Žemaičių Kalvarijos Motiejaus Valančiaus gimnazijos 

spec. pedagogė Vitalija Rudzevičienė,  el. paštas: v.rudzeviciene@zemkalvarija.lt  

6. Projekto partneriai: Estijos ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaiga „Võsukese 

Lasteaed“. 

III. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

7. Tikslas – didinti visuomenės supratimą apie negalias ir sutrikimus, skatinti asmenų, turinčių 

negalių, teisių, socialinės įtraukties ir gerovės palaikymą, žmonių toleranciją, dalijimąsi 

gerąja patirtimi bei paraginti kiekvieną iš mūsų išdrįsti pabūti kitokiais.  

8. Uždaviniai:  

• Formuoti vaikų suvokimą ir savimonę apie įtraukųjį ugdymą.  

• Ugdyti vaikų sąmoningumą, atsakingą požiūrį į save ir kitą.  

• Išgyventi teigiamas emocijas, kūrybinį džiaugsmą, dalyvaujant dirbtuvėse 

(užsiėmimuose).  

• Plėtoti gerosios patirties sklaidą tarptautiniu lygiu. 

 

IV. DALYVIAI 

9. Projekto dalyviai – ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigų ugdytiniai, mokytojai, 

švietimo pagalbos specialistai, Plungės specialiojo ugdymo centro mokiniai. 

 

V. PROJEKTO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

10. Projektas vykdomas nuo 2023 m. gruodžio 3 dienos iki 2023 m. gruodžio 22 dienos.  

11. Projekto dalyviai įvairių veiklų metu:  

1) peržiūri savarankiškai pasirinktus filmukus arba literatūros kūrinius apie draugystę, 

toleranciją, pagalbą vieni kitiems (rekomenduojama pažiūrėti: 

https://www.youtube.com/watch?v=vtrHIa0RkAo ; 

https://www.youtube.com/watch?v=Icx7hBWeULM ) 

2) aptaria matytus, skaitytus kūrinius ir reflektuoja kokios yra draugystės spalvos. 

3) Atlieka kūrybinį darbelį „Draugystės spalvos“ ant A4 formato lapo pasirinktomis 

priemonėmis ir technikomis (piešia, spalvina, aplikuoja, tapo, lipdo, puošia ir 

dekoruoja gamtinėmis medžiagomis ir kt.).  

12. Darbai gali būti individualūs arba kolektyviniai.  

mailto:v.rudzeviciene@zemkalvarija.lt
https://www.youtube.com/watch?v=vtrHIa0RkAo
https://www.youtube.com/watch?v=Icx7hBWeULM


13. Projekto dalyviai nufotografuoja ir įkelia 2-3 (kokybiškas) nuotraukas į uždarą Facebook 

grupę ,,Draugystės spalvos/sõpruse värvid“ iki 2023 m. gruodžio 22 d., būtinai nurodydami 

šalį, miestą, pilną ugdymo įstaigos pavadinimą, vaiko vardą ir pavardę, amžių, mokytojo 

vardą pavardę, grupės pavadinimą.  

14. Dalyviai, kurie yra dalyvavę tarptautiniuose Erasmus+ projektuose, raginami pasidalinti 

patirtimi ir padrąsinti ikimokyklinio ugdymo įstaigas aktyviau dalyvauti ir įsitraukti į 

tarptautinius projektus. 

 

VI. PROJEKTO SKLAIDA IR APDOVANOJIMAI 

 

15. Organizatoriai turi teisę dalyvių atsiųstas nuotraukas publikuoti Žemaičių Kalvarijos 

Motiejaus Valančiaus gimnazijos interneto svetainėje https://zemkalvarija.lt, gimazijos 

Facebook paskyroje ar panaudoti kitiems veiklą populiarinantiems tikslams.  

16. Visi dalyviai gaus padėkos raštus, pažymą apie dalyvavimą projekte.  

17. Aktyviausių dalyvių laukia draugystės dovanėlės. 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Organizatoriai turi teisę keisti ar papildyti Projekto nuostatus.  

19. Dalyvis, pateikdamas nuotraukas Projektui, patvirtina, kad yra jos autorius. Už autorinių 

teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys.  

20. Darbų autoriai, pateikdami nuotraukas su kūrybiniais darbais, tampa projekto dalyviais ir 

sutinka, kad pateiktos nuotraukos bus neatlygintinai ir be apribojimų naudojamos projekto 

sklaidos tikslais. 

   

 

https://zemkalvarija.lt/

